## Genealogia Polaków

### Z prologu *Commentum in Vincentii Cronicam* Jana z Dąbrówki

Podstawa: Ioannes de Dąbrówka, *Commentum in Chronicam Polonorum Magistri Vincentii dicti Kadlubek*, ed. praef. notisque instruxit M. Zwiercan, adiuvantibus A. S. Kozłowska et

M. Rzepiela, *Monumenta Poloniae Historica*, nova series, t. 14, sumptibus Academiae Scientiarum et Litterarum Polonae, Cracoviae 2008, p. 5–7.

[...] Polonia regnum spatiosissimum a polo arctico nominatur, sicut in Sequentia de sancto Stanislao canitur:

‘Ut res gesta protestatur,  
Verax nomen eliquatur  
A polo Polonia’.

5

Dicitur etiam Polonia a castro Polon, quod in finibus Pomoraniae situm erat antiquitus.

Dicitur etiam Polonia alio nomine Vandalia a Vandalo primogenito Negnonis, qui ex nomine suo fluvium, qui nunc Visla vulgariter nuncupatur, 10 Vandalum censuit appellare. Nam et mons, de quo praedictus fluvius oritur, ab eiusdem nomine vocitatur. Hic Negro de stirpe Iaphet processerat; eatenus Poloni sunt de stirpe Iaphet, qui fuit filius Noe; cui cum pater benediceret, hoc spiritu Dei instigante intonuit: ‘Dilatet Dominus Iaphet, et habitet in tabernaculis suis sitque Canaan servus eius’, Genesis IX. Hic Iaphet inter filios, quos genuit, 15 unum habuit, cui nomen erat Iavin, quem Poloni vocant Yan, Rutheni vero Givan. Iavin genuit Philiram, Philiras genuit Alan, Alan autem genuit Anchisen, Anchises genuit Aeneam, Aeneas autem genuit Aschinium, Aschinus autem genuit Alnum, Alnus, qui primus Europam intravit, genuit Negnonem, Negro autem genuit quattuor filios, cuius primogenitus fuit Vandalus, a quo Vandalitae 20 primordialiter sunt vocati. Hic secundum computationem verisimilem fuit circa tempora sancti Ioseph, filii Iacob patriarchae. Sicut enim Ioseph a computatione Noe fuit in tertia decima generatione, sic et Vandalus per aliam lineam descendendo.

Hic Vandalus multos habuit filios, qui generationibus suis ultra quartam 25 partem Europae, per regiones et regna semen suum multiplicando, possederunt, videlicet Russiam usque ad orientem, Pomoranium, Sueciam, Cassubiam, Sarbiam, quae nunc Saxonia dicitur, Bohemiam, Moraviam, Stririam, Carinthiam, Carneolam, Slavoniam, quae nunc Dalmania vel Dalmatia dicitur, Crobaci- 30 am, Pannoniam, quae nunc Ungaria nuncupatur, Bulgariam et alias quamplures terras, quarum multitudo propter prolixitatem in quadam alia Cronica Poloniae subticetur. Quae gentes in regna multa et fortia postmodum excreverunt et multas tandem nationes exterminantes earum regiones sibimet vendicarunt, sicut etiam reperitur in Cronicis Romanorum. Quorum regnorum omnium Polonia, terrarum maxima, mater extitit et domina; de cuius postea 35 dicitur ampliori claritudine.